
   
 

 
Protocollo n. 6308 /R.I.  

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Intervento di manutenzione ordinaria per spostamento punto citofono presso la sede della Direzione 

Interregionale per il Veneto e il FVG – sede di Venezia.  

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO  

nell’esercizio delle funzioni di decisore di spesa che l’ordinamento dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli gli attribuisce e gli riconosce: 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’Organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (c.d. “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”) e s.m.i.;  

VISTI il “Regolamento di Amministrazione” dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, approvato il 28 

luglio 2016 e modificato il 27 ottobre 2016, e il “Regolamento di Contabilità” dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli, modificato in data 1 dicembre 2014 con Delibera n. 255 del Comitato di Gestione;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”, approvato dal Comitato di Gestione 

dell’Agenzia con Delibera n. 325 del 15 dicembre 2016;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 2012, che 

prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 

all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a disposizione da “Consip” S.p.A. e 

dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di 

stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, gestito da “Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 

1.000,00 da parte delle Amministrazioni Pubbliche;  

CONSIDERATO che con nota del 5 Dicembre 2017 il Responsabile del Servizio Sicurezza e Logistica, a 

seguito di un intervento di manutenzione ordinaria comprensivo, tra l’altro, dello spostamento del punto 

citofono, ha richiesto di approntare un altro punto citofonico spostando quello già presente in accoglienza 

con posa di nuova linea e collegamenti e relative prove di funzionamento; 

CONSIDERATO che il preventivo di spesa richiesto alla Ditta Liam, che aveva eseguito il precedente 

intervento, ammonta ad € 445 (Iva esclusa); 

PRESO ATTO che non esistono Convenzioni per il servizio richiesto;  

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera A del codice degli Appalti prevede che l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa avvenire con un 

affidamento diretto;  

PRESO ATTO che, all’interno del MEPA, è presente la modalità di acquisto tramite “ Trattativa diretta” 

che consente un procedura snella e più immediata nell’acquisto;  

POSTO che la spesa, stimata in € 445 circa (IVA esclusa), sarà imputata sulla voce di conto  

'FD_BENIDEM; 



PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è Z7C21370F3 e che il Codice degli articoli da acquisire è 

'F01.0001.0001; 

 

DETERMINA 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.n.50/2016, di procedere all’affidamento, mediante trattativa 

diretta, alla Ditta Liam srl degli interventi di manutenzione ordinaria per lo spostamento del punto citofonico, 

da effettuarsi presso la Direzione Interregionale per il Veneto e il Friuli Venezia Giulia - sede di Venezia per 

l’importo complessivo di  € 445 circa (IVA esclusa).  

La funzione di Responsabile Unico del Procedimento viene assegnata a Barbalinardo Tonia, funzionario del 

servizio acquisti e contratti.  

Venezia Mestre, lì 11dicembre 2017  

  p. il Direttore del Distretto ad  interim 

 Umberto Figliuolo  

Il Funzionario delegato 

Dott. Gian Franco Rubini* 

 Documento firmato digitalmente  

 

                            *Delega prot. 5997/RI del 24 novembre 2017 

 

 

 

 

 

  

 


